Hinweise zum Lehrerband

Losungen

Fit fur den Endspurt

Kapitel 1: Fortfilhrung der Infinitesimalrechnung

1.1

1.2

1.3
1.4

1.5
1.6

1.7

Krimmungsverhalten und Wendepunkte von Funktionsgraphen

Themenseite — Krimmungskreis und Evolute

Das bestimmte Integral bei positivwertigen Funktionen
Themenseite — Vollstandige Induktion

Eigenschaften des bestimmten Integrals

Integralfunktion; Hauptsatz der Differential- und Integralrechnung
Themenseite — Rotationskorper

Berechnung von Flacheninhalten; Flachen zwischen Funktionsgraphen
Anwendungen der Differential- und Integralrechnung
Themenseite — Differentialgleichungen

Uben - Festigen — Vertiefen

Kann ich das?

KAPITEL 2: Die Binomialverteilung und ihre Anwendungen in

2.1
2.2
2.3
24

2.5
2.6

2.7

der beurteilenden Statistik
ZufallsgroBen und ihr Erwartungswert; Standardabweichung
Themenseite — Das Buffon’sche Nadelproblem
Bernoulli-Experimente und Bernoulli-Ketten
Urnenmodelle — Binomialkoeffizienten
Die Binomialverteilung
Themenseite — Das Galton-Brett
Rechnen mit Tabellen zur Binomialverteilung
Testen von Hypothesen
Themenseite — Die Normalverteilung
Uben - Festigen — Vertiefen
Kann ich das?

KAPITEL 3: Geraden und Ebenen im Raum

3.1 Geraden

3.2 Gegenseitige Lage von zwei Geraden

3.3 Ebenen
Themenseite — Spezielle Ebenen

3.4 Gegenseitige Lage von Ebenen sowie von Geraden und Ebenen
Themenseite — Mathematik und Architektur

3.5 Abstands- und Winkelbestimmungen
Themenseite — Licht und Schatten

3.6 Uben - Festigen — Vertiefen
Kann ich das?

BeiLage: CD

Bibliografische Informationen

https:

d-nb.info/1010993984

digitalisiert durch

21
22
37
39
50
51
60
77
79
98
110
112
140

145
146
152
153
156
162
168
169
173
178
180
190

195
196
204
214
235
236
248
249
265
266
285


https://d-nb.info/1010993984

