

Hinweise zum Lehrerband	4
Lösungen	7
Fit für den Endspurt	9
Kapitel 1: Fortführung der Infinitesimalrechnung	21
1.1 Krümmungsverhalten und Wendepunkte von Funktionsgraphen <i>Themenseite – Krümmungskreis und Evolute</i>	22 37
1.2 Das bestimmte Integral bei positivwertigen Funktionen <i>Themenseite – Vollständige Induktion</i>	39 50
1.3 Eigenschaften des bestimmten Integrals	51
1.4 Integralfunktion; Hauptsatz der Differential- und Integralrechnung <i>Themenseite – Rotationskörper</i>	60 77
1.5 Berechnung von Flächeninhalten; Flächen zwischen Funktionsgraphen	79
1.6 Anwendungen der Differential- und Integralrechnung <i>Themenseite – Differentialgleichungen</i>	98 110
1.7 Üben – Festigen – Vertiefen	112
Kann ich das?	140
KAPITEL 2: Die Binomialverteilung und ihre Anwendungen in der beurteilenden Statistik	145
2.1 Zufallsgrößen und ihr Erwartungswert; Standardabweichung <i>Themenseite – Das Buffon'sche Nadelproblem</i>	146 152
2.2 Bernoulli-Experimente und Bernoulli-Ketten	153
2.3 Urnenmodelle – Binomialkoeffizienten	156
2.4 Die Binomialverteilung <i>Themenseite – Das Galton-Brett</i>	162 168
2.5 Rechnen mit Tabellen zur Binomialverteilung	169
2.6 Testen von Hypothesen <i>Themenseite – Die Normalverteilung</i>	173 178
2.7 Üben – Festigen – Vertiefen	180
Kann ich das?	190
KAPITEL 3: Geraden und Ebenen im Raum	195
3.1 Geraden	196
3.2 Gegenseitige Lage von zwei Geraden	204
3.3 Ebenen <i>Themenseite – Spezielle Ebenen</i>	214 235
3.4 Gegenseitige Lage von Ebenen sowie von Geraden und Ebenen <i>Themenseite – Mathematik und Architektur</i>	236 248
3.5 Abstands- und Winkelbestimmungen <i>Themenseite – Licht und Schatten</i>	249 265
3.6 Üben – Festigen – Vertiefen	266
Kann ich das?	285

BEILAGE: CD